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Mig bekendt er det ikke et krav, der er stillet 
fra hverken Socialdemokratiet eller Venstre her i 
Danmark, at der skulle være en sådan offentlig 
adgang og en sådan parlamentarisk kontrol. Og 
fru Birthe Rønn Hornbechs manglende besva- 
relse af det spørgsmål må jeg jo tage som et 
udtryk for, at det er korrekt. Det har man ikke 
tænkt over, det agter man heller ikke at tænke 
over, og det er man fløjtende hamrende ligeglad 
med. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes, det er forbavsende, så fuldstændig 
arrogant og afvisende man kan være i behand- 
lingen af en sag af denne karakter. Jeg kan selv- 
følgelig bare tage til efterretning, at når først 
flertallet er på plads, er man i øvrigt fløjtende 
ligeglad med, om der er et mindretal herinde, 
som ønsker svar på nogle bestemte spørgsmål; 
det må jeg så tage til efterretning. 

Fru Birthe Rønn Hornbech vil ikke ulejlige sig 
med at gentage noget, og derfor skal jeg bare 
spørge fru Birthe Rønn Hornbech, hvis fru Bir- 
the Rønn Hornbech har tid: Hvor i Folketingets 
forhandlinger eller andetsteds -  eventuelt i et 
debatindlæg eller lignende -  kan jeg finde svar 
på det spørgsmål, jeg stillede? 

Jeg anerkender selvfølgelig, at jeg ikke skal 
tage fru Birthe Rønn Hornbechs kostbare tid her 
i dag. Vi skal hurtigt videre og alt det her, fordi 
fru Birthe Rønn Hornbech har mange gøremål, 
og derfor vil jeg bare spørge: Hvor kan jeg finde 
svar på det spørgsmål, jeg stillede før? Så skal 
jeg nok selv ulejlige mig med at finde svaret dér. 
Jeg har ikke kunnet finde det indtil nu, og derfor 
vil jeg gerne have den vejledning fra fru Birthe 
Rønn Hornbech. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jo, men man kan jo blive ved med at spørge, og 
som man spørger får man svar. Så er vi arrogan- 
te, og så går vi ind for hemmelige -  jeg kan ikke 
huske, hvad det var for et udtryk, der blev 
brugt. Vi må nok konstatere, at vi har en meget 
forskellig opfattelse af det her. Men man kan 
blive ved med at spørge til midnat, om vi er fløj- 
tende ligeglade med det ene eller det andet, og 
hvis vi ikke giver de svar, som oppositionen på 
det yderste højre og det yderste venstre ønsker, 
så er vi fløjtende ligeglade. Ærlig talt, man kan 
ikke komme og påstå, det her emne ikke har 
været debatteret. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Blot den bemærkning, at det handler ikke om, at 
hvis man ikke giver oppositionen de svar, som 
oppositionen vil have, så er man det ene eller 
det andet. 

Og blot det svar til fru Birthe Rønn Hornbech: 
Nej, det handler om, at der ikke kommer noget 
svar overhovedet, så vi har ikke nogen svar at 
forholde os til. Fru Birthe Rønn Hornbech må 
have den politiske holdning, som fru Birthe 
Rønn Hornbech og Venstre nu måtte have til 
den sag, det skal jeg ikke blande mig i, det er 
Venstres sag; men det eneste, jeg spørger om, er: 
Kan Venstre dog ikke forholde sig til det enkle 
lille spørgsmål, som måske for os andre er vold- 
somt stort, nemlig om det forbehold, som Dan- 
mark har i forhold til et overstatsligt retligt sam- 
arbejde ikke kommer under voldsomt pres med 
den her Schengenkonvention? 

Brian Mikkelsen (KF): 
De to formål, som jo ligger bag Schengenkon- 
ventionen, kan vi fra Det Konservative Folke- 
parti støtte fuldt ud: den fri personbevægelig- 
hed over de indre grænser og styrkelsen af ind- 
satsen imod international kriminalitet og illegal 
indvandring. 

For os er det et ideologisk, politisk spørgsmål 
om, at den fri bevægelighed for personer er et 
spørgsmål om frihed, frihed til at rejse og hand- 
le som man vil. Og den frihed skal selvfølgelig 
også gælde for den danske befolkning. 

Med friheden til at rejse kommer et dilemma 
ind, for friheden til at rejse over grænserne 
kommer jo også forbryderne til gavn. Derfor er 
det andet mål, som vi også fuldt ud kan støtte 
fra konservativ side, at man får bekæmpet den 
internationale kriminalitet og illegale indvan- 
dring. Det er en forudsætning for det her. 

Vi er fra konservativ side tilhængere af det 
fulde danske medlemskab af Schengensamar- 
bejdet. Vi mener, at danske forbrugere og virk- 
somheder skal have fuld fordel af det indre 
markeds fri bevægelighed for både varer og 
personer. 

Der ville jo ske det, hvis danskerne og Dan- 
mark ikke deltog i Schengensamarbejdet, at så 
ville Tyskland være nødt til at opretholde en 
såkaldt ydre grænse til Danmark. 

Denne ydre grænse ville ikke, som nogen 
allerede i dag har fremført det, holde illegale 
indvandrere og international kriminalitet væk 
fra Danmark, for de grupper lader sig jo ikke 


